ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

0163348B0022AC79BE4A01A0DC925E0586

Владелец Вечипольская Валентина Ивановна

Действителен с 25.08.2020 по 25.11.2021

ПРИНЯТО

с учетом мнения совета родителей

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №25 «Семицветик»
     Протокол № 03 от 17.02.2021

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке (языках) образования в муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении города Нижневартовска

детском саду №25 «Семицветик»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о языке (языках) образования (далее –

Положение) в муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении города Нижневартовска детском саду №25 «Семицветик» (далее

– ДОО) определяет язык образования и порядок выбора родителями

(законными представителями) обучающихся при приеме на обучение по

образовательным программам дошкольного образования.

1.2. Положение разработано в соответствии с:

 Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» с изменениями и дополнениями;

 Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

17 октября 2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образовани» с

изменениями от 21.01.2019 №31;

 Приказом Министерства образования и науки РФ от 31.07.2020 №373 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам дошкольного образования»;

 Уставом ДОО.

2. Язык (языки) образования

ПРИНЯТО
на заседании педагогического

совета МАДОУ г. Нижневартовска

ДС №25 «Семицветик»
Протокол № 03 от 17.02.2021

УТВЕРЖДАЮ
Заведующий МАДОУ г. Нижневартовска

ДС №25 «Семицветик»
Приложение 1 к приказу №27 от 17.02.2021

2.1. В ДОО образовательная деятельность осуществляется на

государственном языке Российской Федерации – русском языке.

2.2. Образовательная деятельность может осуществляться на родном языке

из числа языков народов Российской Федерации, в том числе на русском

языке как родном языке, в соответствии с образовательными программами

дошкольного образования на основании заявлений родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся.

2.3. Выбор языка образования, из числа языков народов Российской

Федерации, в том числе русского языка как родного языка, осуществляется

по заявлениям родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся при приеме (переводе) на обучение по образовательным

программам дошкольного образования

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения

руководителем ДОО и действует до принятия нового Положения. Все

Приложения к настоящему Положению, а равно изменения и дополнения,

являются его неотъемлемыми частями.

3.2. Изменения и дополнения, внесенные в настоящее Положение, если иное

не установлено, вступают в силу в порядке, предусмотренном для

Положения. Изменения и дополнения, внесенные в настоящее Положение,

доводятся до сведения указанных в нем лиц не позднее двух недель с

момента вступления его в силу.

		2021-05-20T17:35:27+0500
	Вечипольская Валентина Ивановна